Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
Rregulloren MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&
0JQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 parag.1.2 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, nxjerr:

VENDIM
Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér
projektet/programet e OJQ-ve

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike ¢ OJQ-ve, pér personat me nevoja t&€ vecanta pér
projekte/programe né fushat: avokuese dhe lobuese pér avancimin e pozités s¢ tyre né
shoqéri, ofrimi i shérbimeve té¢ mbrojtjes dhe késhillimeve psiko-sociale, aktivitetet
lidhur me shérbimet e rehabilitimit dhe fushave tjera t& ngjashme, ofrohet nga Buxheti i
Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, kodi ekonomik 21200, né kuadér t&
programit 73014.

Neni 2
Mijetet financiare shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve t&€
0JQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimin e thirrjes, e cila &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés I1 t& kétij vendimi pérshing:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit
1.4. Forma pér vlerésimin e cilésisé sé projekteve
1.5. Format pér raportimin ¢ zbatimit té projektit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t& mungesés sé& fondeve té dyfishta




2.4. Deklarata e Partneritetit(nése éshté e aplikueshme)

2.5 Forma e deklaratés sé programeve/projekteve t& OJQ-ve t€ financuara nga burimet
publike

2.6 Deklarata pér aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t&
projektit q& jané t& njohur e programin /projektin dhe pjesémarrjen e tyre né€ zbatimin
(nése aplikohet)

3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t& referuara né paragrafin 1 &
kétij neni jané:
3.1 Forma e kontratés pér financimin e programit/projektit
3.2 Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin/programin
3.3 Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& programit/projektit

Neni 4 |
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré t& }
ploté né fagen e internetit t&¢ Komunés sé Podujevés https://kk.rks-gov.net/podujeve/ |

Neni 5
1. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik pér OJQ-té dhe udh&zuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér
hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara t&
thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do t& béjé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve t&€ projekteve
t¢ pranuara qé kan& pérmbushur me sukses kushtet formale pér t&€ qené pjesé e
konkurrimit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.

3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t'i ushtrojné né& pérputhje me rregullat ¢
parapara me Rregulloren pér financimin publik & OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar
né Udhé&zimin pér aplikuesit.

Neni 6
1.Pérfituesit me projekt/programet e tyre do t& njoftohen pér kohén e nénshkrimit t&
kontratave
2.Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-024/01-0014795/22
Podujevé, 01 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t&¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né& kérkes¢/ propozim nr.02-
020/04-0014962/22 t& datés 01.03.2022, t& proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
duke pérfshirg dy pérfagésues t& shoqérisé civile, né cilésiné e anétaréve t& kétij komisionit sipas
ftesés publike nr 09-016/01-0007648/22 t& datés 07.02.2022, merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ- VE NE FUSHEN E
SHFAQJEVE TEATRORE NI KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve t& OJQ- pér organizimin e aktiviteteve rinore/kulturore, pér
financimin publik t& programeve/projekteve sipas Thirrjes publike né fushén e shfagjeve teatrore
publikuar mé 07.02.2022, themelohet komisioni né kété pérbérje:

1.Rexhep Zeka, kryesues, shoqéria civile.

2.Teuta Ismaili, anétare, zyrtare pér manifestime- Drejtoria ¢ Kulturés Rinis€ dhe Sportit.
3.Xheladin Citaku,  anétar, zyrtar pér arkivl- Drejtoria e Kulturés Rinis€ dhe Sportit.

4. Janina Shala, anétare, zyrtare e t& hyrave financiare- Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.
5.Ejup Babatinca, anétar, udh&heqés i sektorit t& ekonomisé-Drejtoria ¢ Planifikimit dhe

Zhvillimit Ekonomik.

z.Tahir Mehana zyrtar pér rini, caktohet anétar rezervé, i cili zévendéson anétarin e Komisionit né
rast t& paragitjes s& konfliktit t& interesit gjaté procesit t& shqyrtimit dhe vlerésimit t&
aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pé&rgjegjésit¢é i ushtron n& pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
Arkivit
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Nr. 02-020/04-0015046/22
Podujevé, 01 mars 2022



Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenin 8 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t& OJQ-ve dhe nenin 16
t& Statutit t& Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né kérkesé/ propozim nr.02-
020/04-0014958/22 t& datés 01.03.2022, t& proceduar nga Drejtorisa e Kulturés Rinisé dhe Sportit
duke pérfshiré dy pérfagésues té shoqérisé civile, né cilésing e anétaréve t& kétij komisionit sipas
ftesés publike nr 09-016/01-0007650/22 t& datés 07.02.2022, merr:

- VENDIM . e
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E

APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ-KLUBEVE SPORTIVE NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve t& OJQ-Klubeve Sportive, pér financimin publik t&
programeve/projekteve sipas Thirrjes publike né fushén e aktiviteteve sportive publikuar mé
07.02.2022, themelohet komisioni né kété pérbérje:

1.Jeton Havolli, kryesues, shoqéria civile.

2.Halil Hyseni, anétar, administrator i palestrés- Drejtoria e Kulturés Rinis€ dhe Sportit.
3.Gramos Latifi, anétar, shogéria civile.

4. Janina Shala, anétare, zyrtare e t& hyrave financiare - Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave.
5.Ejup Babatinca, anétar, udhéheqés i sektorit t& ekonomisé-Drejtoria e Planifikimit dhe

Zhvillimit Ekonomik.

z.Agim Idrizi, zyrtar pér rini caktohet anétar rezervé, i cili z&vendéson anétarin ¢ Komisionit né&
rast t& paraqitjes sé konfliktit t& interesit gjaté procesit t& shqyrtimit dhe vlerésimit t&
aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik ¢ OJQ-ve dhe procedurén ¢ pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

1 dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
Arkivit

Nr.prot 02-020/04-0015044/22
Podujevé, 01 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13, 17 shkronja i), 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr. 03/L-040, neni 25 i Ligjit Pér Financimin e Programeve t& Vecanta t&¢ Banimit
nr.03/L-164, nenet 16, 19 paragrafi 1.12) dhe 61 paragrafi 1.7) té Statutit t€ Komunés
nr.prot.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
znj.Arbresha Bashota, Zyrtare pér Shérbime Sociale 2, né Drejtoriné e Shéndetésisé
dhe Miréqenies Sociale caktohet zyrtare pérgjegjése pér plotésimin e aplikacionit pér
regjistrimin dhe administrimin e kérkesave pér banim social.

Neni 2
Zyrtarja pérgjegjése ka pér detyré qé t€ béj regjistrimin né platformén elektronike “Baza
e t€ dhénave pér regjistrim, monitorim dhe raportim pér pérfituesit ekzistues, pérfituesit
potencial dhe kérkesave pér banim social” konform nenit 25 t& ligjit nr.03/L-164 pér
Financimin e Programeve t& Veganta té Banimit.

Neni 3
Pér punét dhe detyrat e saj zyrtarja pérgjegjése do t'i raportoj Kryetarit t&¢ Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
T¢ caktuares

Zyrés sé Personelit

Arkivit

Nr. prot. 02-020/05-0015020/22
Podujevé, 01 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040,
Ligjin nr.04/-L-049 pér Zjarrfikje dhe Shpétim, Ligjin nr. 04/-L-027 pér Mbrojtje nga
Fatkegésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 (& Statutit &
Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Kujtim Zhitia, zyrtar pér emergjenca né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit autorizohet né cilésiné e koordinatorit pér koordinimin e aktiviteteve t&
gatishmérisé dhe reagimin emergjent t& njésive t& zjarrfikjes dhe shé&rbimeve tjera
emergjente né kuadér t&€ Komunés s€ Podujevés.

: Neni 2
[ pérmenduri, né cilésiné ¢ Koordinatorit detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né€ pajtim me
dispozitat e Ligjit nr.04/-L-049 pér Zjarrfikje dhe Shpétim dhe Ligjit nr. 04/-L.-027 pér
Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera si dhe aktet tjera nénligjore
pérkatése.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit dhe Zyra e Personelit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe vlen deri né€ njé akt tjetér administrativ.

Me kéte vendim njofiohen:

I Autorizuari

DSHPMSH dhe Zyra ¢ Personelit
Arkiva

Nr.prot.02-020/05-0015012/22
Podujevé, 01 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja (b) t& Ligjit pér vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040, neni 81 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t&¢ Republikés sé Kosovés nr.04/1.-042 dhe Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér
Prokurimin Publik (61.4 dhe 61.15), n& bashképunim me zyrtarin pérgjegjés t& Prokurimit, Kryetari i
Komunés, nxjerr:

VENDIM
PER NDRYSHIMN E VENDIMIT PER MENAXHIMIN E KONTRATES SE
PROKURIMIT
Neni 1

Ndryshohet Vendimi pér menaxhimin e kontratés sé prokurimit “Hartimi i projekteve™, me nr.
61521156221 dhe nr. brendshém i prokurimit 61521002221, dhe até né vend t€ znj.Doruntina
Sollova, mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sé cekur caktohet:

z. Veton Aliu, Ing. i ndértimtarisé-drejtimi arkitekturé

Neni 2
Zévendésimi béhet pér arsye se & pérmendurés pér nevoja t& ngritjes sé nivelit profesional, i
éshté lejuar pushimi pa pagesé né kohézgjatje prej njé viti.

Neni 3
Mbikéqyrési i menaxherit t& kontratés detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me dispozitat
e Ligjit pér Prokurim Publik t& Republikés s& Kosovés, Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér
Prokurim Publik dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njofiohen:
1 caktuari
Zyra e Prokurimit

Nr.02-020/05-0015175/22
Podujeve, 02 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé nenit 13 t&é Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 11 paragrafi 6 t& Ligjit
pér Teatrot nr. 04/L.-106, nenit 16 t& Statutit t& Komunés s& Podujevés nr.01-020/01-0050862/18,
si dhe né pajtim me nenin 12 paragrafi 2 t¢ Statutit t& Teatrit t& qytetit “Avdush Hasani” —
Podujevé nr.prot.01-640-93374 té datés 28.12.2016, dhe nenin 2 paragrafi 4 t€ Rregullores s&
Punés sé& Késhillit Drejtues té Teatrit té Qytetit t& Podujevés “Avdush Hasani” nr.prot.01-640/01-
0051835/21 t& dates 28.06.2021, merr;

VENDIM
PER SHKARIKIMIN E KESHILLIT DREJTUES TE TEATRIT PUBLIK TE
QYTETIT “AVDUSH HASANI” NE PODUJEVE

Neni 1
Shkarkohet Késhilli Drejtues i Teatrit Publik t& Qytetit “Avdush Hasani* né Podujevé, i
eméruar me vendimin nr.prot.02-020/04-0003749/21 t& datés 15 janar 2021.

Neni 2
Shkarkimi i Késhillit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, b&het pér shkak t& mos efikasitetit dhe
mos kryerjes sé punéve dhe detyrave t& pércaktuara me rregullativén ligjore pérkatése né
fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:

Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Ish anétarét e Késhillit (pérmes DKRS)

Teatri i Qytetit

Arkivi
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Nr.02-020/02-0016044/22 Kryetaigii Qg)és
Podujevé, 04 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, Ligjin nr. 04/L-175 pér
Inspektoratin e Mjedisit Ujérave Natyrés Planifikimit Hap&sinor& dhe Ndértimit, nenin 53.1 t€ Ligjit nr.05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.7, t& Statutit t& Komunés nr. 01-
020/01-0050862/18, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE

Neni 1
Ngritet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave né fushén e mbrojtjes sé¢ mjedisit, ujérave dhe natyrés si

dhe né fushén e ndértimit dhe planifikimit hapésinor né Komunén e Podujevés, né kété pérbérje:

1. Rizah Mucolli, Zyrtar pér Mbrojtje té Mjedisit- Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit,  Kryesues

2. Ismet Kadriu, Inxhinier-Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar
3. Ejup Babatinca, Udhéhegés i Sektorit té Ekonomisé-Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, anétar
Neni 2

Komisioni ka pér obligim shqyrtimin e t& gjitha ankesave ndaj vendimeve t&€ Drejtorive t& Komunés q&
kané t& b&jné por pa u kufizuar me lejet komunale mjedisore, lejet ujore, t& mbrojtjes s€ natyrés dhe lejet
ndértimore.

Neni 3
Mandati i Komisionit éshté né kohézgjatje t& pa caktuar, pérkatésisht deri né marrjen e njé vendimi
tjetér.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet vendimi nr.02-020/04-0047079/21 i datés
11 gershor 2021.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve té Komisionit
Drejtorisé sé Inspeksionit
Arkivit

Nr.02-020/04-0016448/22
Podujevé, 04 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronja g) té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publik, nenin 30 t& Rregullores (QRK) NR. 26/2020 pér Klasifikimin e Vendeve t&
Punés né Shérbimin Civil dhe nenet 13 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-
0050862, nxjerr;

) VENDIM
PER NGRITJEN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pér hartimin dhe pérgatitjen e aktit t& brendshém t& organizimit dhe klasifikimit t& vendeve &
punés né Administratén e Komunés sé Podujevés, ngritet Grupi punues né& két€ pérbérje:

1. Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, Kryesuese

2. Antoneta Ejupi, Drejtoria e Administratés, U.D. Drejtoreshé, anétare

3. Awvni Fetahu, Drejtoria e Arsimit - UD drejtor, anétar

4. Driton Veliu, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale - UD drejtor,  anétar

5. Fatlum Osmani, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave - UD drejtor, anétar

6. Mujé Munolli, Shefi Kabinetit né Zyrén e Kryetarit, anétar

7. Sabedin Namani, Zyra ligjore anétar

8. Fitim Bunjaku, Zyra e Personelit anétar
Neni 2

Grupi punues harton dhe pérgatité aktin e brendshém si dhe Organogramin né pérputhje me
Ligjin pér Zyrtarét publik, Rregulloren pér Klasifikimin e Vendeve t¢ Pungs n& Shérbimin Civil dhe
aktet tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése né fuqi.

Grupi punues mund t& bashképunojé dhe koordinojé me Departamentin pérkatés t& Nivelit
gendror pér sqarime dhe udh&zime shtesé varésisht nevojave € paraqitura gjaté procesit &
hartimit t& aktit.

Neni 3
Pér punén e kryer Grupi punues informon Zyrén ¢ Kryetar né formé t& shkruar.

Neni 4

Vendimi hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit.

Nr.02-020/04-0017772/22
Podujevé, 09 mars 2022




v’
> Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé t& nenit 13, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/1.-040, neni 19 paragrafi
2.3 té Ligjit nr.04/L-045 Pér Partneritet Publiko Privat, neni 13 paragrafi 1 i Direktivés
nr.1/2011 Mbi Procedurat pér Shqyrtimin dhe Aprovimin e Projekteve PPP, nenit 16, t&
Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Themelohet njésia pér implementimin e projektit — NJIP pér ndértimin e parkingut
néntokésor né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Njésia e themeluar sipas nenit 1 & kétij vendimi ka kété pérbérje;

Ismet Kadriu, kryesues - Drejtoria e Planifikimit Urban Mbrojtjes sé Mjedisit.
Florie Mani, anétare - Drejtoria e Planifikimit Urban Mbrojtjes sé Mjedisit.
Ejup Babatinca, anétar - Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.
Janina Shala, anétare - Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave.
Granit Hasani, anétar - Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétim.
Osman Bajrami, anétar - Zyra Ligjore.
Neni 3
Themelim i NJIP béhet me géllim dhe né funksion t& implementimit t&€ projektit pér
ndértimin e parkingut néntok&sor né Komunén e Podujevés, projekt i cili do t& realizohet
né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér partneritetit publiko privat.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:
Anétaréve
Drejtorive pérkatése
Arkivit

Nr. prot. 02-020/04-19601/22
Podujevé, 16 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé nenit 13 & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 11 paragrafi 6 & Ligjit
pér Teatrot nr. 04/L-106, nenit 12 parag 1.1 t& Rregullores nr.04/2015 pér kushtet dhe kriteret e
themelimit t& teatrove kombétare dhe té teatrove t& qyteteve (MKRS), nenit 16 t& Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, si dhe n¢ pajtim me nenin 12 paragrafi 2 t&
Statutit t& Teatrit t& qytetit “Avdush Hasani”- Podujevé nr.prot.01-640-93374 1€ datés 28.12.2016,
dhe nenin 2 paragrafi 4 té Rregullores s&€ Punés s¢ Késhillit Drejtues té Teatrit t& Qytetit t&
Podujevés “Avdush Hasani” nr.prot.01-640/01-0051835/21 t& datés 28.06.202, merr;

VENDIM
PER EMERIMIN E KiESHILLIT DREJTUES TE TEATRIT PUBLIK TE
QYTETIT “AVDUSH HASANI” NE PODUJEVE

Neni 1
Emérohet Késhilli Drejtues i Teatrit Publik t& Qytetit “Avdush Hasani* né Podujevé, me
mandat katér (4) vjegar, né pérbérje:

Doruntina Hasani, dizajnere grafike
Mehmet Breznica, aktor

Saranda Stublla,  juriste

Arta Sadiku, profesoreshé e artit muzikor
Xheladin Citaku, profesor i degés sé letérsisé

W 9 B

Kryetari/ja i Késhillit Drejtues zgjedhet konform Statutit té Teatrit dhe Rregullores sé
punés sé Késhillit Drejtues.

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe aktivitetet, Késhilli Drejtues, i ushtron né pajtim me dispozitat
ligjore dhe nénligjore né fuqi, ndérsa pér punén e kryer kompensohet sipas legjislacionit
né fuqi.

Neni 3
Kryetarit t¢ Komunés, Késhilli Drejtues i Teatrit i paraqet raport t& punés sé& paku njé (1)
heré né vit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Anétaréve t¢é Késhillit (pérmes DKRS)

Teatrit té Qytetit

Arkivi

Nr.02-020/04-0020237/22
Podujevé, 18 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe
nenin 61.1 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-50862/18, Kryetari i Komunés s&
Podujevés, jep;

AUTORIZIM

Autorizohet z.Faik Rama, nr. personal i letérnjoftimit ° , nr. i kartelés
identifikuese zyrtare KPO 0071, pérfagésues i Komunés pér konteste juridike, t&
pérfaqésojé Komunén e Podujevés né procedura gjyqésore né t€ gjitha gjykatat, né t&
gjitha léndét, pérkatésisht c¢éshtjet juridike né t& cilat Komuna &shté né cilésiné e
paditéses ose té paditurés dhe lidhur me kété t€ ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme
juridike.

Autorizimi vlen deri mé 31.12. 2022.

Nr.02-020/05-0020008/22
Podujevé, 18 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé t& neneve 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2 —
Stacionet e Autobuséve, nr.2) t& Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike nr.03/L.-087, neneve 16, 19 paragrafi 1.6 dhe 61 paragrafi 1.3, t& Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, dhe sipas nenit 1 paragrafi 2 t€ Vendimit
nr.prot.01-020/04-0014604 pér ngritjen ¢ Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& Ndérmarrjes
Publike Stacioni i Autobuséve Podujevé, t& miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Podujevés mé 28
shkurt 2022, merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE Tk NDERMARRJES PUBLIKE STACIONI I AUTOBUSEVE
PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal t& Aksionaréve t€ Ndérmarrjes Publike Stacioni i
Autobuséve Podujevé, emérohet,

Vigan Salihu, U.D. Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t€ eméruar, jané t&
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/1.-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoqérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim &éshté pjesé pérbérése e Vendimit t& Kuvendit t& Komunés, nr.prot.01-020/04-
0014604/22 t& datés 28 shkurt 2022.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

T¢ eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.02-020/02-0020257/22
Podujevé, 18 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé t& neneve 13, 17 shkronja 1) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2 nr.20)
t& Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-
087, neneve 16, 19 paragrafi 1.12 dhe 61 paragrafi 1.3, t& Statutit t&¢ Komunés s& Podujevés
nr.01-020/01-0050862/18, dhe sipas nenit | paragrafi 2 t& Vendimit nr.prot.01-020/04-
0014612/22 pér ngritien e Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& Ndérmarrjes Publike pér
Banim SH.A. Podujevé, té miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Podujevés, mé 28 shkurt 2022,
merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE PER BANIM SH.A.
PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal & Aksionaréve t& Ndérmarrjes Publike pér Banim sh.a. —
Podujevé, emérohet,

Pajtim Balaj, U.D. Drejtor i Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t€ emé&ruar, jané (&
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L.-111, dhe Ligjin pér Shoqérit€ Tregtare.

Neni 3 .
Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit t& Kuvendit t& Komunés, nr.prot.01-020/04-
0014612/22 & datés 28 shkurt 2022,

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.02-020/02-0020247/22
Podujevé, 18 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 37 t& Ligjit pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale nr. 06/-082 dhe nenet 14 dhe 61
parag 1.7 t€ Statutit t& Komuné&s, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Ahmet Ahmeti, zyrtar i larté pér koordinimin e té drejtave té njeriut né Zyrén e
Kryetarit t&¢ Komunés, krahas punéve dhe detyrave nga pozita sipas akt-emérimit,
caktohet edhe né cilésiné e zyrtarit pér mbrojtjen ¢ t&é dhénave personale né kuadér té
Komunés s¢ Podujevés.

Neni 2
I pé€rmenduri, sipas kétij vendimi angazhohet n& kryerjen e punéve dhe aktivitetet e
pércaktuara sipas Ligjit pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale né fugi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe vlen deri né njé akt tjetér administrativ.

Me kété vendim njofiohen:

[ caktuari

Drejtorité e Komunés dhe shérbimet tjera n kuadér t¢ Komunés
Arkiva

Nr.prot.02-020/05-0020494/22
Podujevé, 21 mars 2022




Pttt

K;

|

Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040,
neneve 61 parag. 1.6 dhe 64 parag.3 t& Statutit t& Komunégs s& Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, t& datés 29 qershor 2018, sipas kérkesés nr. 02-104/02-0020502/22, daté
21.03.2022, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER LIRIM NGA DETYRA E U.D. DREJTORESHES SE DREJTORISE SE
PRONES KADASTRIT DHE GJEODEZISE

Neni 1
znj. Bahrije Shatrolli - Mehmeti, lirohet nga detyra ¢ U.D. Drejtoreshés s¢ Drejtoris€ sé
Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé.

Neni 2
E p&rmendura lirohet né kérkesé té saj, pér arsye personale dhe profesionale.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi mé daté 31.03.2022.

I dérgohet:

Té pérmendurés
Zyrés sé Personelit
Arkivit

Nr.02-020/02-0020666/22
Podujevé, 21 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 t¢ datés 29 gershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t& datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim & ndihmave nga kategoria ¢ mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-400/04-0020531/22, t& datés 21.03.2022, Kryetari i
Komunés, merr:

) VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
z.Ramadan Sadiku nga fshati Dumnicé ¢ Poshtme, Komuna ¢ Podujevés, pér shkak t&€
gjendjes s& réndé shéndetésore si dhe pamundésisé pér mbulimin e shpenzimeve
mjekésore dhe trajtimit € métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare n€ shumé
500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s€ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t&€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e t& pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
Nr.02-400/03-0020834/22 Kryetari i ‘ }\)
Podujevé, 22 mars 2022 Shpejti /]




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenin 16
t& Statutit & Komunds sé& Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérshiré dy pérfaqésues t&
shogérisé civile, né cilésing ¢ anétaréve t& kétij komisioni, t& zgjedhur nga Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, pérmes Thirrjeve publike t& dt. 04.03.2022 dhe 18.03.2022,
nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve @& OJQ-ve pér mbéshtetje financiare pér
projekt/programet qé kontribuojné né& zbatimin e programit & DSHMS-sg, i cili u
dedikohet personave me nevoja té veganta sipas Thirrjes publike t&€ publikuar mé
02.03.2022, themelohet komisioni né pérbérje:

1. Makfirete Zeka, kryesuese, zyrtare pér kujdesjen e personave me aftési t& kufizuar-
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

2.Sheribane Citaku, anétare, zyrtare pér ¢éshtje pedagogjike - Drejtoria e Arsimit

3.Haxhere Ajvazi anétare, shefe e thesarit- Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

4.Arsim Rashiti, anétar- Shogéria civile

5.Valdet Plakolli, anétar-Shogéria civile

Naxhie Hasani, zyrtare pér invalid t¢ lufiés dhe familjeve t& déshmoréve-Drejtoria ¢ | |
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, caktohet anétare rezervé, e cila zévendéson |
anétarin/en e Komisionit né rast (& paraqitjes sé konfliktit t& interesit gjaté procesit t&
shqyrtimit dhe vlerésimit t& aplikacioneve.
Neni 2

Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin
pér aplikuesit.

- Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Arkivit

Nr. 02-020/04-0020961/22
Podujevé, 22 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opsitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Né bazé té neneve 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2
Ndérmarrjet Publike Lokale nr.11 Kompania Rajonale e Mbeturinave “Pastrimi” Sh.a) 1€
Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087,
neneve 16, 19 paragrafi 1.6 dhe 61 paragrafi 1.3 & Statutit t¢ Komunés s¢ Podujevés nr.01-
020/01-0050862/18, dhe sipas nenit 1 paragrafi 2 t&¢ Vendimit nr. 01-020/04-0014598/22 pér
ngritien ¢ Komisionit Komunal t&é Aksionaréve né Ndérmarrjen Publike - Kompania
Regjionale e Mbeturinave “Pastrimi” sh.a, t& miratuar nga Kuvendi i Komunés s&¢ Podujevés,
mé 28 shkurt 2022, merr kété,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NiE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE - KOMPANIA REGJIONALE
E MBETURINAVE “PASTRIMI” SH.A.

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve né Ndérmarrjen Publike - Kompania
Regjionale e Mbeturinave “Pastrimi” sh.a, emé&rohet,

z.Bahri Selimi, U.D. drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t&¢ eméruar, jan& t&
pércaktuara me dispozitat ¢ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L.-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/1.-087 p&r Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoqérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t&¢ Kuvendit t& Komunés, nr.01-020/04-
0014598/22 t& datés 28 shkurt 2022.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

T¢ eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.02-020/04-0021467/22
Podujevé, 23 mars 2022




N / Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe
nenet 16 dhe 19 paragrafi 1.6 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER RISHQYRTIMIN E DRAFT PLANIT TE
MOBILITETIT TE QENDRUESHEM URBAN (PQMU)

Neni 1
Ngritet Komisioni pér rishqyrtimin e draftit t& Planit & Mobilitetit t& Qéndrueshém Urban
(PQMU) né qytetin e Podujevés, né pérbérje:

Besar Hakiqi- Drejtoria e Inspeksionit, kryesues

Afrim Mulliqi-Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anélar
Memli Gashi-Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, anétar

Avni Maloku-Drejtoria e Arsimit, anétar

Musli Kutleshi-Drejtoria e planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar

Neni 2
Komisioni ka pér detyr& t& rishqyrtoj draftin ¢ Planin Mobilitetit @& Qéndrueshém Urban
(PQMU), & vlerésojé harmonizimin ¢ & njéjtit me dokumentet e planifikimit hapésinoré
dhe aktet tjera pérkatése qé i referohen fushés qé trajtohen né& planin e cekur, si dhe t&
b&jé identifikimin e ndryshimeve & nevojshme q& duhet pérfshihen né draftin e Planit t&
Mobilitetit.

Neni 3
Komisioni, pérmes Drejtorit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
pér punén e tij informon Kryetarin ¢ Komunés né formé & shkruar.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Anétaréve té Komisionit
Arkivit

Nr. 02-020/04-0021941/22
Podujevé, 24 mars 2022




4 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

X“‘\x‘v.,/

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L.-040, Ligjin nr.
06/L-082 pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale nr. nenet 16 dhe 61 parag.1.7 t& Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, nxjerr K&té:

URDHERESE

|
Urdhérohen Drejtorét ¢ Drejtorive, si dhe pérgjegjésit e njésive dhe institucioneve vartése né
kuadér t¢ Komunés sé Podujevés t& angazhohen maksimalisht né respektimin e dispozitave t&
Ligjit pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, me theks sa i pérket procedurave (€ publikimit dhe
shpalljeve & dokumenteve dhe akteve té ndryshme komunale qé& ndérlidhen me t& dhénat
personale té individéve dhe subjekteve tjera té pércaktuara sipas Ligjit n€ fjalé.

|
Pér té gjitha rastet e pé&rpunimit t& t& dhénave personale nga ana e zyrtaréve pérkatés,
paraprakisht duhet t&¢ komunikohet me zyrtarin komunal € caktuar pér mbrojtjen e t& dhénave
personale, nga i cili do t& merren instruksionet dhe konfirmimet lidhur me pérpunimin e (&
dhénave.

111
Gjithashtu né rast se aktualisht ka publikime t& t& dhénave personale g€ bien ndesh me dispozitat
ligjore né fuqi, brenda afatit sa mé & shkurtér t& térhigen dhe t& nj&jtat & pérpunohen né& pajtim
me Ligjin pér mbrojtjen e t& dhénave personale né fuqi.

18%
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Drejtoréve té Drejtorive

Pérgjegjésve té njeésive dhe institucioneve vartése té Komunés
Zyrtarit té caktuar pér mbrojtjen e té dhénave personale

Pér njofiim; zyriaréve pérmes Drejtoréve té Drejtorive pérkatése
Arkivit

Nr. 02-016/01-0021874/22
Podujevé, 24 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 té Statutit & Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, sipas
kérkesés s& Drejtorit t& Drejtorisé sé Inspeksionit nr. prot. 02-112/02-0022016/22, daté
25.03.2022 Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
AUTORIZOHET z. Ahmet Ahmeti, zyrtar i larté pér koordinimin e té drejtave & njeriut
né Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés, pér kryerjen e punéve dhe detyrave si dhe t& nénshkruaj
dokumentacionin nga kompetencat dhe pérgjegjésité e udhéheqésit & Sektorit pér
inspektime né Drejtoring e Inspeksionit-DI.

Neni 2
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Inspeksionit dhe Zyra e Personelit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, dhe vlen deri né emérimin e udhéhegésit t&
sektorit sipas procedurave ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 4
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
e pozités sé udhéheqésit t& Sektorit pér inspektime né€ kuadér té Drejtorisé sé
Inspeksionit.

Nénshkrimi i té autorizuarit é é%ﬁ

Me kété vendim njoftohen:
[ Autorizuari

DI dhe Zyra ¢ Personelit
Arkiva

Nr.prot.02-020/05-0022042/22
Podujevé, 25 mars 2022




. Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) 1& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 8 dhe
13, t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t¢ mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t& Komunés nr. 02-020/04-0002354 & datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere dhe né kérkesé nr.prot 06-400/04-0021781/22, t& datés 24.03.2022, Kryetari i
Komunés, merr:

) VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE

Neni 1
z.Daut Avdiu nga fshati Brainé Komuna e Podujevés, me vendbanim n& Podujevé, pér
shkak t& gjendjes sé réndé ekonomike dhe shéndetésore dhe né pamundési t& mbulimit t&
shpenzimeve dhe trajtimit t& métutjeshém mjekésor i jepet ndihmé financiare né shumé
500.00€.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring e té pérmendurit.

Neni 3

Zbatimin ¢ vendimit ¢ bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0022072/22
Podujevé, 25 mars 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 t& Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari
i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
Autorizohet Kujtim Zhitia, zyrtar pér emergjenca né Drejtoring e Shérbimeve Publike
Mbrojtjes dhe Shpétimit pér kryerjen e punéve dhe detyrave nga pozita e zyrtarit pér
komunikacion dhe transport né kuadér t& Drejtorisé s€ cekur.

Neni 2
Autorizimi sipas nenit 1 jepet pér shkak t& pamundésisé¢ s&¢ mbulimit t& punéve dhe
detyrave nga pozita e cekur, pér arsye se zyrtari pér komunikacion dhe transport
aktualisht &shté né pushim vjetor dhe i njéjti pensionohet nga data 02.05.2022.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe vlen deri né rekrutimin e zyrtaut per
komunikacion dhe transport sipas procedurave ligjore né fuqi, apo deri né marrjen e njé
akti tjetér administrativ.

Me kété vendim njofiohen:

1 Autorizuari

DSHPMSH dhe Zyra e Personelit
Arkiva

Nr.prot.02-020/05-0023855/22
Podujevé, 31 mars 2022




